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NOWE. KONTYNGENTY ŻOŁNIERZY POLSKICH 
fc^WYJSIĆICH I. JiCLEJ^ERSKI OH W ANGLII

L o nd n yji. 2 4/lIT /To nd y n -Radio f" 
Do Anglii przybyły nowe oddziały 
wojsk kanadyjskich, przeważnie lotni 
ków. Wraz z Kanadyjczykami przyszedł 
transport żołnierzy polskich i ho
lenderski eh v ■

Kai r.. 24/i1T /r/ Komunikat wojen 
ny, ogłoszony w Kairze, brzmi : 

"Doniesiono wezoraj o pewnych 
ruchach wroga w strefie na południc , 
od Tr.iimi,. Mino bombardowań nasze, pat i 
role były czynne i zdobyły kilka wo- I- 
z°w nieprzyjacielski eh'. Działalność /. i 
lotnicza wroga była niewielka, a i 
nasze wojska nic poniosły ofiar ani 
szkód." o ■.■

Komunikat kwatery głómej RAF 
na Sr.Wschodzie donosi, że w dniu 
23 bm. bombowce brytyjskie bombardo ■. । 
wały tereny lotniskowe wroga w Mar- ; 
tubió. Samoloty niemieckie, które u- 
siłowały przeszkodzić bombardowaniu, tj 
spotkały się z akcja samolotów bry "'j 
tyjskich. Co najmniej dwa aparaty 
wroga zostały zniszczone.

W dn.r23 bm, w czasie uderzenia i 
samolotów niemieckich na statki bry 
tyjskic, samoloty angielskie strąci 
ły co najmniej 3 bombowce wroga i ... 
uszkodziły wiele innych.

Ze wszystkich tych działań 3 bry 
tyjskie aparaty nic powróciły.

Malta przeżyła wczoraj 1600-tny i 
nalot od wybuchu wojny.

OFIARY NALOTU NA ANGLIĄ.
Londyn.24/111 /r/ W czasie na 

lotu niemieckiego na pewne miasto 
nadbrzeżne w południowo wschodniej 
Anglii 12 osób co najnnicj■straci 
ło życie. D- Iszc obliczenia są w 
toku. Komunikat ministerstwa lot 
nic twa stwierdza, że jeden bombo 
wiec niemiecki został zestrzelony 
z okazji tego bombardowania.-

Ż FRONTU NIEl;lECK0-30vn.ECinEGb.
"Londyn.24/III /R/”Krasnaja 

Zwiezda” doniosła, że Niemcy stra 
ciii W ciągu ub. 10’dni 32,000 lu 
dzi na froncie pod,.Stara ja Russa, 
gdzie okrążona jest 16-ta armia 
niemiecka. . ■

Dodatek do komunikatu sowieckie 
go donosi, że w ciągu ub. dwóch 
dni. gwałtowne zmagania rozwijały 
się na froncie pod Charkgwem.Dwie 
miejscowości zostały zajęto przez 
Rosjan, a Niemcy ponieśli ciężkie 
straty. Na froncie pod Kalininem 
700 oficicró".. i żołnierzy niemi cc 
kich zginęło w ostatnich walkach. 
17 czołgów nieprzyjaciela zostało 
unieszkodliwionych. -

Na innym odcinku frontu, odbito 
szereg dalszych miejscowości i zdo 
byto wielkie ilości sprzętu wojen 
nego. Niemcy chcąc ukryć straty, 
jakie- ponosi okrążoną 16 armia nic 
niecka, palą zwłoki zabitych żołnie 
rzy. Komunikat sowiecki twierdzi 
równnież, że Niemcy dobijają i pa 
lą swych ciężko rannych, których 



nic mogą zabrać z sobą przy odwro
cie. Komunikat wywodzi, że we wsi 
”K” Niemcy spalili 60 ciężko'ran
nych żołnierzy niemieckich.

PAZED N0W1 NACISKIEM NA TURCJĄ ?
Kair. 24/111’’Egyptian Gazette” I 

piszc w związku z wyjazdem króla 
bułgarskiego do Niemiec, że należy \ 
oczekiwać w najbliższych dniach wy 
powiedzenia wojny przez Bułgarię i 
Rosji sowieckiej. Neutralność Tur
cji jest znowu zagrożona w związku 
zó zbliżającą się wiosenną, ofensy 
wą niemiecką na Kaukaz., Według in
formacji pisma kairskiego, ambasador; 
v.Papcn. gdy powróci w przyszłym 
tygodniu do Turcji po widzeniu się 
z Hitlerem, zażąda odpowiedzi ną 
pretensje ”osi”, przedłożone Turcji \ 
za pośrednictwem ambasadora turecki ci 
go w Berlinie, który obecnie prze 
bywa w Ankarze. Żądania Rzeszy nie
mieckiej dotyczą prawdopodobnie•o- 
twarcia Dardancli'dla okrętów wojen | 
nych ”osi”, które chciałyby wpłynąć j 
na Morze Czarne, by poprzeć działa, ! 
nia przeciwko portom sowieckim.Dru \ 
gic żądanie wysuwa sprawę wycofania ; 
woj sk. tureckich z nad granicy bułgar 
sklej i greckiej. VI każdym, razie 
jednoczesne narady Hitlera z królem j 
bułgarskim i z ambasadorem v.Pape- 
nem dają w Stambule wic-lc do myślę 
nia.

WATYKAN I JAPONIA.
Waszyngton.24/111 /R/ Mimo In 

terwencji angielsko-amerykańskioj 
w Watykanie, koła dobrze poinfomo 
wane Waszyngtonu twierdzą,że plany, 
dotyczące uśtanowicnia stosunków dy 
.plomatycznych między Stolicą Apo
stolską i Japonią.zostaną urzcczywi 
stnionce Były japoński minister 
spraw zagranicznych Matsuoka,który 
jest katolikiem, : będzie mianowany 
przedstawicielem Japonii przy Waty 
kanie, kardynał Morello w Tokio o- 
bejmic stanowisko nucjusza papics- 
ki.cgOe ’

ŚmZYlMERZENl" PRZEJDĄ DÓ DZM-ILAN 
OFENSYWNYCH/ *

Londyn.24/III /R/ Przemawiając 
na wystawie ’’tygodnia, okrętu wijcn 
nego” admirał floty Sir Roger Keyes 
oświadczył :’’Sądzę, że zbliżamy się 
do chwili, kiedy trzy rodzaje broni 
a więc marynarka, wojska lądowe i 
lotnictwo przystąpią do odpowied
nich i łącznych działań ofensywnych 
przeciwko Niemcom i Japończykom oraz 
osadzą naszych wrogów na właściwych 
miejscach.” Amiirał dodał jednak,że 
wszystko zależy od potęgi na morzu. J

DAR WOJENNY KANADY,
Ottawa,24/111 ’ /R/ Parlament przy 

jął w Lrugim czytaniu projekt usta
wy o przekazaniu Wielkiej Brytanii 
w charakterze daru sprzętu wojennego 
na sumę-miliarda dolarów.

WALKI 'N BURelEo
” Bomba j. 24/1II /R/ K riunikat wo

jenny, dotyczący Bumy, stwierdza/ 
że sytuacja na froncie jest naogó?. 
w dalszym ciągu spokojna. Według 
jednak nadcszłych wiadomości trzy 
nieznaczne formacje japońskie, idą 
ce ze wschodu, przekraczają obecnie 
rzekę YoMas.

WALKI NA FI LI PINACH.
Londyn.24/liT /Londyn-Radio/ 

54’ bombowce japońskie bombardowały 
pozycje amerykańskie na półwyspic- 
Batan, jak i umocnioną wyspę Córce 
gidor. ".rzy bombowce japońskie zo
stały strącono, a Amerykanie nie po 
nieśli większych strat.

WALKI PÓ^WIETRZŃE^NA PACYFIKU,
M clb ournc. 2.4/lH /r/ Prerii er 

australijski. Curtin oznajmił, że 
we wtorek rano samoloty japońskie, 
napływając w dwóch falach, bombardo 
wały znowu Port Moresby na Nowej 
Gwi no i.

VI ub. tygodni u samoloty japoń
skie bombardowały Tolagi oraz inne 
punkty na wyspach Salomona.

Samoloty amerykańskie, działa
jące- z baz chińskich, bombardowały 
bardzo skutecznie szereg lotnisk ja 
pońskich w Syjamie i zniszczyły tara 
pewną ilość samolotów wroga.

GEN.BRONI W.SIKORSKI U PREZYDENTA 
R00SEVELTA.

Lohłyn.24/III /Polskie-Radio/ 
Naczelny Wódz Gen,Broni W.Sikorski, 
po przybyciu do "Waszyngtonu ,od był 
dziś w Białym Domu konferencję z 
prez. Roose vclt.cn. Gen.Sikorski oś
wiadczył następnie prasie,że ze spe 
cjalnym. naciskiem mówił prezydento 
wi o konieczności jaknajwydatniej- 
sżej pomocy dla Rosji oraz, że roz 
patrzył z prezydentem sprawy, zwią 
zanc z zaopatrzeniem polskich dy
wizji w Rosji.

Cała prasa amerykańska wita go 
rąco Generała Broni Sikorskiego i 
stwierdza solidarność Ameryki i Pol 
ski. ’’New York Tribune” piszc, że 
Generał Sikorski, jeden z najwybit 
niej szych polityków i wodzów Euro
py, przybył do Ameryki, by omówić 
z prez. Roosevcltcra sprawy dotyczące 
polskiego udziału w wojnie i powo- 
jennej od budowy kraj u.


